Signum manum (sic) suprascriptis Auprandus et Albertus germanis
atque Ferlinda mater et filii, cum alio Albertus, qui ac cartam ofer-
stonis fieri rogaverunt, et mihi quo supra Ferlinda consentiente pre-
dictis filii mei, ut supra. Signum manum Azoni et Alberti seu Auberti
testes, lege Alamana viventes. Signum manum Gausfredus et Teuzoni
seu Giselberti testes, lege Langobarda viventes. Magifredus et Oto,
ﬁhus predicti Alberti, ibi fuerunt, atque Paganus notarius ibi fuit. Ego
qul supra Aubertus, notarius sacri palacu rogatus scr1p31 post tradlta
complevi et dedi.

(Au dos ;) Carta Sancti Pauli de Lacu.

3659.

CHARTA QUA GISLEBERTUS, GOMES CLARIMONTIS, ATQUE UXGR ET FRATER EJUS DANT
MONASTERIO CLUNIACENSI MEDIETATEM ECCLESIE SANCTI SYMPHORIANI, IN EPISCO-

PATU LEODIENSI. :
(Bibl. nat. or. 1563 B. h. 943 D. 2161.)

In nomine sanctg et individug Trinitatis. Notum sit omnibus tam
prgsentibus quam futuris, quod ego Gislebertus, comes Clarimontis 2,
et frater meus Herimannus alque uxor mea Leugardis tradidimus
beatis apostolis Petro et Paulo in ‘Cluniacensi monasterio, ubi domnus
abbas Hugo preest, pro animabus nostris vel parentum nostrorum,
partem mediam gcclesie Sancti Simphoriani et quicquid habuimus in

' Imprimé par Guichenon (Bibl. Seb., 2 Clermont, prés de Litge. On lit en
p- 143), d’aprés D., n® 216; par Fisen marge de cetacte, dansle cartulaire : « Nunc
(Hist. Leod. , p. 362), d’aprés un manuscrit vocatur prioratus sancti Severini in Gondo-
de la Bibliotheque des jésuites de Liege; rosio Leodiensis ad duas leucas, quia pa-

par Le Mire (Opera diplom., t. II2 p- 812}, triote nescirent dicere Simphoriani propter

d’'apres Fisen. . linguam. » Cette note parait avoir été ré-

~

109].
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circuitu, sive in agris, sive in pratis, sive in arboribus, sive 1 aqus,
advocationem tantum retinentes in manu nostra. Obtinuimus autem
apud Leodicensem episcopum Heinricum, ut predicta ecclesia per se
stet nulli obnoxia servituti, jus proprium habens baptismi atque
sepulchri, nullique aliquem respectum solvens, misi qti_atuor tantum
denarios epi’scopo Leodicensi in uujus parochia sita est. De nemore
autem nostro habitantes ibi accipient quantum voluerint, sive ad edi-
ficandum, sive ad ignem faciendum; sed minime vel ad vendendum,
vel ad dandum. Concessimus etiam omne usuarium de eo bestiis
eorum, sive bobus, sive porcis, sive aliis. Actum est 1stud anmo ab
incarnatione Domini n°. x¢°. 1°, epacta lung xxvur, regnante Hein-
rico imperatore ImI, episcopo autem prediclo Heinrico Leodicensi
gcclesie presidente. Hujus rei testes sunt : Onulfus de Strees, Lan-
fridus de Tillon, Godefridus de Jalein, Robertus de Maules et filii
ejﬁs, Robertus et Boso, Herimannus de Hes, qui donum recepit;
Rodulfus, Lambertus, Fulcuinus de Flones, Gualterus et Adelardus
de Loverval, Gotefridus de Paseleu, Arnulfus de Strepett, Adelardus
de Fontenes, Teodericus de Marcines.

Huic traditioni legitime placuit etiam postea amite meg Ermingardi
~comitisse et filiis ejus pariter concordare, suamque partem, quam n
predicta ecclesia paterno jure possidebant, eisdem beatis apostolis
simili definitione eodem anno contradere, coram jam dicto venerabil:
ac pi¢ memori¢ Henrico episcopo, et coram idoneis testibus qui
infra subscripti sunt : canonici Elbertus de Sancto Lamberto, Tiebaldus
de Sancto Michaele; laici Lambertus de Forun, Onulfus de Strees,
Gualterus et Tiefridus fratres Razonis de Strees, Everardus de Jan-
drinivol et multi alii. (Trace de sceau plagué.)

(Au dos :) Carta Giselberti, comitis de Claromonte, et amite eju:
de ecclesia Sancti Simphoriani, in episcopatu Leodicensi.

digée au x1v* siecle, mais on trouve dans du xmr® siécle. Symphorien est devent
I'Inventaire des archives de l'abbaye du Siphorien, Siforin, qui s'est confondu aver
Val-Saint-Lambert-lez-Litge, ce prieuré Séverin, par suite de la prononciation ger
sous le nom de Saint-Séverin, dés la fin manique du v.
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3660.
CHARTA QUA HILISIARDUS, DE CASTELLO NIGRE UND.E, MILES DAT MONASTERIO

‘CLUNIACENSI'RES SUAS IN VILLIS VERNUM ET POLIACO.

(Bibl. nat. cop. 36-190; B. h. 264, ccrxvi )

In nomine summi et invisibilis Dei, ego Hilisiardus ® miles, de
castello quod vocatur Nigra Unda, dedi in finem \}i'te mee, pro redem-
ptione peccéiorum meorum seu etiam pro salute anime mee et omnium
anfecessorum meorum vel propinquorum, omnipotenii Deo et sanctis
apostolis ejus Petro et Paulo, ac Cluniacensi cenobio, cui domnus

Hugo venerabilis abbas. preesse pariter ac prodesse videtur, quandam.

scilicet particulam hereditatis mee, que mihi parentali jure obvenit,
unum videlicet mansum in villa que dicitur Vernum 3, absque omni
calumpnia, omnique mala consuetudine liberum; unam etiam cavan-
nariam cum servo ipsius terre colono, in comitatu Matiscensi: quasdam
etiam vineas in villa Poliaco, in comitatu Forensi, quas cum quodam
fratre meo communiter possidebam. Has itaque eo tenore prefato

cenobio tradidi possidendas, ut si idem frater meus partem que sibi

competit voluerit eidem Cluniacensi monasterio relinquere, accipiat
a monachis ejusdem loci quinquaginta solidos; et ita demum sub
‘dominio ipsorum ipse vinee perpetim habeantur. Si quis vero (quod
absit!) aliqua factione vel dolo hoc donum infringere temptavei‘if;
anathema sit. Facta est autem hec carta anno Verbi incarnati mille
simo xc® 1°, sub preSentia horum testium,'qui hoc donum laudaverunt
pariter ac firmaverunt, quorum nomina hec sunt : Thunus presbiter,
Aimo clericus, Pontius miles de Serra, Milo de Rainiaco, Arnaldus
miles de Sancto Marcello ‘et‘ Wigo frater ejus.
(Am dos :) Carta Helisiardi.